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Świeta spędzaliśmy pod znakiem możliwości wośwego "pro-

nunciamento". Jak zwykle jednak w Ameryce Południowej te-

go rodzaju awantury "zapowiedziane z góry" spalają na panew-
ce, a przy tym Brazylja ma swego VARGASA,który jest graczem

naprawdę genjalnym na tutejsze warunki.

Dziękuję Gi serdecznie za list i cenne informacje,

Przyby? on razem z listem p.RADCY,który nas prawdziwie wzru=j

szyt,oraz z wiadomością,że TY zostajesz w New Yorku, Z te-

go ucieszyliśmy się z JANKOWSKIM sz#czerzę i przekonany jes-

tem,że jest to naprawdę korzystne dla służby.

% Jednocześnie przyszed? list -8Wużbowy z Centrali

n.452/43.z dnia 8.grodnia,który otrzymaliśmy dnia 21.grud-

nia. Do listu dolgezony był pakiet z 5763 cruseiros (sTow-

nie: pięć tysięcysześdziesiąt tray kruseiro).
94 dal or

W dniu 23.grudnia b.r.wysTalifmy do centrali depeszę szyf-
rowang, awizujgc ponovme napigcie sytuaeji politycznej
Brazylji. i

"Pan Naczelnik" dr.MANTEL wylatuje do Londynu w tym tygod-
niu w towarzystwie "Zony"(sekretarki,siostry,córki - za-
leżnie od okoliczności.Z%ośliwi twierdzą,3e dr.MANTEL po-
jechat z "całą rodziną","zfofoną z... 4 OSÓbI")

W dniu 27.grudnia na statek arge ‘ngldajgcy sig

do Nowego Orleanu,niejaki MiccaysTawPIGULEWSAI, niebieski

ptak;homoseksualista, zgrywający się na"Titerata",ktôry

T w Rio de Janeiro od 3 lat beź prawa pobytu na wizie

t zytowej na koszt poselstwa R.P. Poselstwo chronifo Pi-

gulewskiego przed Policją Brazylijską,która kilkakrotnie

przytapywata PIGULEWSKIRGO na wykroczeniach"przeciw moral=

ności publicznej" i żąęda"a jego wyjeazdu,a w dniu wczoraj

szym "dyskretnie go odprowadziła na statek",
PIGULEWSKI jedzie do Kanady (przyjechat już do

Rio z wizę kanadyjską) via Stany ZjednojcÊone. Placówka mel-

  

  

duje o nim ponieważ PIGULSWSKI stale powiuje się na swoje

rzekomo wielkie stosunki w Wojsku Polskih i rzeczywiście

swego czasu otrzyma? depeszę od,genera"a DUCHA, w której

genera? obieca? się nim zająć, Depeszą tą wojo-

wat wobec Poselstwa i łut.Polonji,
59330

Tym samym statkiem wyjechał niejaki FPERDYNANT LINK, obywa=ene
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tel gdański, którym opiekował się od szeregu miesięcy tutejszy

poseł R.P. (prawdopodbnie sfinansowa? jego podróż).

Ze względu na to,ze LINK,Niemiec gdański, wykorzystyw
gany był niecfięjalnie do r źnych technicznych funkcji na teronie
oselstra, Placógka złożyła w jego sprawię meldunek (Raporty

KW z i z/12.4.r.b.1.d#8.57/453.

7. Zdofaliśmy ustalió6,Że dr.MANTEL wiezie ze sobę raport naszego Sko~
wronka,skierowany przeciw attachatowi i attachć wo jskowemu.Dwie
strony (odbitki) tego raportu widział PEDRO w rękach jednego z
urzędników Poselstwa,bed?cego w stanie "podchmielonym", Były t
same ogólniki i zarzuty "nietaktów",oraz skargi,Że"attachć niîëh—
ce się podporządkować linji polityeznej kierowmika placéwki,draz
kr'jzykuje‘posmqigoia propagandowe,ktére prac-
ciek" i t.p.

8, Róvmieź'vrtych dniach (przed samymi świętami) wyleciał do Kanady
via U.S.A. ËŒLŒIŒWŒ z Song RUPE (niemiecką Żydówką z
Berlina). GHOROMANSKI przez ca?y czas pobytu w Brazylji wtrzymywa-
ny był przez fundusz Kultury Narodowej. -

Przed kilku miesiącami w Kurytybie,gd$£e w tym cza-
sie stale zamieszkiwa?, spowodował on,olbrzymi skandal ;oskarda-
jąc w Folicji, w Konsylacie Brytjskim, w Konsulacie U.S.A.i td,
szereg osób między innymi Konsula Gen.Wolskiego
o usifowanie zabicia go,prowokowanie przeciwko niemu akcji ,mają-
cej stwierdzić,że jest agentem niemieckimm i t.d.

Sprawa wlokta się przez szereg tygodni i poruszyła
dosToumie całą Kurytybę i jej wfadze,aż wreszcie szereg lekarzy
stwierdzifo,że CH. jest umysTowo chory (manja prześladowcza),
spowodowana mizdzy innymi neTogowym alkoholizmem, Pragnąc się
pozbyć Ghoromańskiego z terenu, wspólnymi siłami i kosztami„wysta-
no go do Rio (w asyście postugacza z kaftanem bezpieczeństwa w
sąsiednim przedziale). Po przyjeździe do Rio de Janeiro GHOROMAN-
Ski "ozdrowia" chdownie,ponawiązywa" stosunki z tube jszym PENKTU-
BĘM,wygTosi? publiczną prelekcję i - stwierdziwszy,że ma dosyć
Brazylji,gdzie"nienaleŻycie"go oceniono- postanowi" wyjechaćdo
Kanady. Po uzyskaniu wizy,przy wybitnej pomocy poslestwa R.P.,
udaïo mu sie nakTonié szereg osób (między innymi "znanego speku-
lanta Żydowskiego Henryka S&PFIOMANA na 5.000cruz.,a rzekomo rów-
niez i tutejszę Gminę Zydowską,oraz szereg osób dobrej woli,po~
magających"nieszczęśliwegu pisarze#i") do sfinansowania jego"lo -
tél Brazylję opuści" w największej tajemnicy,pozostawiwszy bardzo
znaczne długi. 4

Informacje powyższe Placówka podaje ze względu na to,że
nie-wiadomo w jakiej formie CHOROMANSKI zamierza wyplyngé na tere-
nie U,S.A. i Kanady,

9, Uzyskano informacje,źe na terenie stanu Matto Grosso zgłosił się
do brazylijskich wladz wojskowych niejaki WiadysTaw WORONIECKI,
„który poda? się za majora W,P. i nielegalnie
przekroczył granic; z Paraguayy do Brazylji w zamiarze przedosta-
nia się do Wojska Polskiego w Anglji, prosi? wfadze o udzielenie
ma odpowiedniej pomocy. Osoba WORONIECKIEGO nie jest znana ani
attachć wojskowemu,ani Placówce, W:
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Sprawa powyższa wygląda podejrzenie i będzie rozpracowana

j w najblizszym raporcie KW. Jug obecnie,celem zyskania na

czasie, Placówka prosi o stwierdzenie czy osoba rzekomego

majora WOROWIEOKIEGO Władystawa jest znana naszym central-

nym wladzom wojskowym.

10, Prosimy o sprostowanie w naszym raportcie KW z dnia 21.grud-

nia R.P.L.dz.218/45.za%gcznik N©3.str.3.nazwiska "JERZY

RAAK" na: JERZYvelGHORGER A A G. Sprostowanie to otrzyma-

liśmy już po wysłaniu wymienionego raportu.

11, TOMASZEWSCY powiadomili JAIHCOWSKIEGO,Z'E @@},k‘cöry z JAN-

KOWSKIM utrzymywał kontakt i 336! roku temu wyjechał dow Wiel-

kiej Brytanji znajduje się już w drodze powrotnej do BRAŻYLJI

i obecnie prawdopodobnie przebywa w New Yorku. (Miar wyjeckać

statkiem z Wielkiej Brytanji w początkach Grudnia ber.)

12. Bardzo prosimy o jaknajszybsze ndesTanie wyjaśnień w sprawach

kasowych (odpowiedź na nasze zapytania;przedstawione W piśmie

do Centrali z dnia 14. grudnia r.b.1,dz.213/43 punkt 5.)

Bez tych wyjaśnień będzie nam trujno przygotować

raport kasowy za miesięc Grudzień,

0 ile w przyszłyej poczcie nie otrzymamy tych wyjaś-

nień zamierzamy wystać zestawienie wydatków wraz z dowodami

kasowymi, jednak bez wyprowadzania salda.

- "Wasze wydatki rzeczowe wGrudniu wyniosą W prz bli-

łeniu dwanaście tysięcy i kilkaset krukejro.

Przesyłam Gi serdeczne pozdrowienia od

siebie i od Jankowskiego, DTof Ściskam serdecznie,oddany:

ills
T. B hes

P/S/ Prosimy o wyjaśnienie czy prześz/Ilki nadal adresować na nazwis=

ko RADCY?.
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